
介護付き有料老人ホーム ／ デイサービス

ペリデ長田新聞
PELIDE2018201820182018年年年年 12121212月号月号月号月号

職員全体研修
寒冷の候、ますます御健勝の
こととお慶び申し上げます。
２０１８年も残すところあと
僅かになりました。
今年の流行語大賞は
「そだねー」に決まりました。
カーリング女子チームの技術
はもちろんのこと、会話・
チームワークが生んだメダル
だったのではないでしょうか。
私達ペリデスタッフも、より
一層団結し、皆様の暮らしの

年末ご挨拶

クリスマス会 2018

今年も感染予防について、ペリデグループ職員
全体研修を行いました。

最初に今までの研修を
ふまえた確認テストが
ありました。

続いて、日常業務の中で
感じる感染予防に
ついての問題点を

ロング
デイ合同

メリークリスマス！今年もペリデ長田ではクリスマス会を開催致しました。
ホーム長山口の挨拶で開会し、ビンゴゲーム大会と一年を振り返るスライドショ
ーをご鑑賞いただきました。レストランに移動後は特製スイーツプレートで和や
かなひと時を。皆様のご様子は中面でもお伝えしております。

新年会
1月12日（土） 14時20分～

威勢の良い獅子舞とお囃子で新しい年をお祝い致しましょう♪

各種イベントへのご家族様
のご見学ご参加はどうぞ
お気軽に♪
お越しをお待ちしております。

お手伝いをさせていただき
たいと思います。
来年も変わらぬご愛顧を賜り
ますようお願い申し上げます。

ペリデ長田ホーム長
山口 悟

真っ白いおひげのサンタさんを引っ張るトナカイ
は新人ケアスタッフ。大忙しでしたが頑張りました。

ついての問題点を
グループで
討論致しました。

思い込み、勘違いを正し、
学びを実践に活かして
まいります。

http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡℡℡℡０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ ／／／／ デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス

デイサービスは１２月29日（土）～
１月３日（木）まで年末年始休暇と
させていただきます。

初詣・護国神社
1月7（月）・8（火）・9（水）・11（金） 10：00～

威勢の良い獅子舞とお囃子で新しい年をお祝い致しましょう♪

ロング

予定は変更になることがございます。
ご了承くださいませ。

今後の
予定

2月2日（土） 節分
ビンゴはご利用者様やご家族様にも玉を引いていただきました。
欲しい番号が出ますよう、祈りを込めて 「よいしょ！」

リーチから次々と
ビンゴ！の方が。
１等５名様、２等８名様、
その他の方にも全員に
プレゼントを贈らせて
いただきました。

一年のご利用者様の笑顔を集めたスライドショー。皆様とのいろいろな出来事が
思い出され、スタッフも感慨深い時間となりました。



近隣の小学校より子供たちが「ふれあい訪問」としてデイサービスに
遊びに来てくれました。お話相手はもちろん、折り紙やぬり絵、将棋
など様々なレクでご利用者様方を楽しませてくれました。

デイサービス 小学生来訪

教えたり、教えられたり。

～クリスマス会 2018～

ご利用者様ご家族様は各階レストランへ移動していただき、
ペリデ特製スイーツプレートを召し上がっていただきました。

「乾杯！！」テーブルごとに明るい
お声が聞こえてきました。

ロング 言葉あそび「葵の会」

ロングステイでは、俳句や川柳をお楽しみいただく「葵の会」を発足し、
月に一度作品をフロアに掲示させていただいております。この度、会と
して『しずおか市民文芸』に応募させていただいたところ、お二人の方が
奨励賞と佳作を受賞されました。おめでとうございました。

奨
励
賞
受
賞

向
日
葵
や

楽しい時間をありがとう♪また来てくださいね。

「今後も心を込めて皆様のお手伝い
をさせていただきます。」ロングステイ
介護主任森下がご挨拶させていただ
きました。

特製スイーツプレートは
シフォンケーキ、カボチャタルト、
アールグレイのムース、
フルーツと、目にも楽しく♪

奨
励
賞
受
賞佳

作
受
賞

や

子
は
遠
き
と
も
近
き
と
も

ペ
ン
ネ
ー
ム

つ

る

様

寂
し
さ
を
身
に
ま
と
ひ
た
る
盆
の
過
ぎ

立
秋
や
歳
月
ひ
た
と
流
れ
ゆ
き

ペ
ン
ネ
ー
ム

つ

る

様

ペ
ン
ネ
ー
ム

篠
原
忍

様

泳
ぎ
子
の
も
て
遊
ば
る
る
湖
の
地
震
な

い

読
み
返
す
文
庫
は
か
ど
る
秋
隣

「美味しかったわ♪」
「たくさんいただきました♪」
と嬉しいお声をいただきました。

本年も1年間ご愛顧いただき誠にありがとうございました。
来年もご利用者様の更なる満足向上のため、職員一同努力
してまいります。来年も皆様どうぞお元気でお過ごしください。

ご利用者様の明るい
笑顔が拝見でき、
職員も嬉しいひと時と
なりました。


